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Nr 7.

Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1916 kl. 2 e. in.

Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 7, i 
anledning av väckt motion om skrivelse till Konungen 
angående borttagande eller inskränkande av tullbevakning 
av tullrestitutionsgods.

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga 
utskott hänvisad motion, nr 91, har herr Ekelund hemställt, att riks
dagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla, det Kungl. Maj:t 
täcktes utreda i vad mån tullbevakning av tullrestitutionsgods må kunna 
borttagas eller inskränkas, samt vidtaga de åtgärder, som kunna finnas 
lämpliga.

I motiveringen, till vilken hänvisas, framhålles bl. a., att kostnaderna 
för denna bevakning å hamnkaj eller å fartyg, som efter exportgodsets 
inlastning före sin avgång till utlandet anlöper annan svensk hamn, 
visat sig kunna uppgå till avsevärda belopp och sålunda förorsaka ex
portörer stora olägenheter. Fall anföras, där tullrestitutionsförmånen 
härigenom blivit alldeles illusorisk, ja, till och med medfört utgifter för 
exportören utöver restitutionsbeloppet.

Utskottet anser önskvärt och nödigt, för så vitt den medgivna rätten 
till tullrestitution skall få någon allmännare betydelse för våra näringar 
och vår export, att ändrade bestämmelser snarast möjligt må utfärdas, 
ledande till avsevärda lättnader i vederbörande exportörer ålagda utgifter
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för tullbevakning av tullrestitutionsgods. Enligt vad utskottet inhämtat, 
bar emellertid den i motionen omnämnda framställningen i ärendet från 
ett flertal exportörer jämte kommerskollegii och generaltullstyrelsens 
ävensom vissa handelskammares yttranden däröver av Kungl. Maj:t re
mitterats till 1914 års tullkommission, och blir ärendet sålunda föremål för 
dess behandling. Då dessutom frågan om bevakning av tullrestitutionsgods 
står i nära samband med den inom kommerskollegium och generaltull
styrelsen nu pågående utredningen om villkoren för rätt till tullrestitu- 
tion, torde en utredning om tullbevakningen verkställas i sammanhang 
med nämnda utredning om restitutionsvillkoren. Enär alltså frågan 
redan är föremål för beaktande och utredning hos tullkommissionen och 
vederbörande ämbetsverk, får utskottet hemställa, att första kammaren 
måtte besluta,
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att förevarande motion icke må till någon kam
marens åtgärd föranleda.

Stockholm den 10 mars 1916.

På utskottets vägnar:

LUDVIG DANSTRÖM.

Vid ärendets slutbehandling inom utskottet hava närvarit: herrar Danström, von 
Koch, Steffen, Kjellgren, Tisell, Alkman och Permansson.

Stockholm Xya Tryckeri-Aktiebolaget 1916.


